

PIHASUUNNITELMA, IDEALUONNOS

Yleistä

Varsinaista asemapiirrosta ei ollut vielä saatavilla tätä tehtäessä. Suunnitelma tarkennetaan mahdollisten muutosten, tarkempien kasvivalintojen jne. osalta myöhemmin ensi vuoden, v. 2022, puolella.

Inkoossa, uudella asuinalueella sijaitseva kaunis ja suuri metsäinen ja kalliainen tontti. Tontilla on paljon olevaa puustoa. Olisi suotavaa, että rakennusprojektin alkaessa kaadetaan vain välttämättömimmät, rakentamisen tiellä olevat puut. Jäljelle jäävät puut; puulajit, puiden kunto ja niiden sijoittuminen esitettyyn pihasuunnitelman idealuonnokseen katsotaan tämän jälkeen (keväällä 2022) paikan päällä. Myös mahdolliset muutokset idealuonnokseen tulee ottaa huomioon puita kartoitettaessa.

Idealuonnoksen lähtökohdaksi oli upean tontin säilyminen mahdollisimman luonnonmukaisena ja rakentamisen jälkeenkin ympäristöön ja maisemaan sopivana. Uutta, istutettavaa kasvillisuutta on maltillisesti. Lopulliset kasvi- ja lajikekohtaiset valinnat tehdään myöhemmin.

ALUE 1

Tontin sisäänkäynti; hillitty, tyylikäs ja maisemaan sopiva. Pihatie molemmin puolin asennetaan kunttaa, luonnonkiviä, pylväsvalaisimet ja yksi kaunis keskikokoinen lehtipuu. Pihatie päällystetään harmaalla tai tummanharmaalla kivituhkalla (kivituhka sopinee maisemaan paremmin kuin betonikiveys?)

ALUE 2

Tässä kohtaa olevan kallion kyljessä on notkelma, johon maltilliset istutukset; jokunen matala havupensas, yksi keskikokoinen havupensas sekä koristeheiniä.

ALUE 3

Talopiirustuksissa terassi on piirretty melko kapeaksi, terassia voisi mahdollisuuksien mukaan jatkaa vieressä kohoavaa kalliota kohden, jolloin terassin reuna myötäilisi kallion reunaan. Mahdollisuuksien mukaan terassin ja kallion väliin istutetaan pari köynnöshortensiaa kiipeämään kalliota pitkin. Lisäksi terassiin upotetut pihavalot.

ALUE 4

Alue jäänee melko vähäiselle käytölle eikä siihen mielestäni kannata panostaa liikaa. Päällystetään kivituhkalla?

ALUE 5

Hyötytarha; hedelmäpuut, marjapensaat ja viljelylaatikot. Hedelmäpuiden alle voidaan myös istuttaa perennoja ja sipulikasveja muutamaan ryhmään. Alue katetaan männynkuorikattella.

ALUE 6

Tontin eteläosa jätetään luonnontilaan. Alueelle voi kuitenkin halutessaan tehdä metsäpolun esim. pitkospuista.

ALUE 7

Autotallin taakse A) treenipaikka B) lasten leikki (keinu, leikkimökki jne.) Alue katetaan männynkuorikatteella. Lisäksi istutetaan kolme tuurenpihlajaa alueen reunamille ja luonnonkiviä sopiviin paikkoihin.

ALUE 8

Tälle alueelle lehti- ym. kompostit, paikka takkapuille jne. Alue päällystetään kivituhkalla.

ALUE 9

Maisemoidaan autotallin seinusta; näyttävä sysshortensiar ryhmä sekä "viherseinä" -> tukeva köynnös-kehikko, istutetaan muutama imukärhivilliini.

ALUE 10

Sisäänkäynnin yhteyteen tehdään suuri ja näyttävä ns. korotettu (n. 0,3m) istutusallas. Istutetaan perennoja, koristeheiniä, matalia havupensaita ja muutama pieni havupuu (näihin laittaa kausivalot). Lisäksi pylväsvalaisimet ja näyttäviä luonnonkiviä.

Muut huomiot

Raja-aidat; idealuonnosta tehtäessä ei ollut tiedossa miten naapuritonteille tulevat rakennukset sijoittuvat. Tarvitaanko raja-aitoja tuomaan esim. näkösuojaa? Raja-aita voi olla esim. kasvillisuusaita, havupuiden ja lehtipensaiden yhdistelmä. Raja-aitaa ei välttämättä tarvita koko matkalle vaan ainoastaan sellaisiin kohtiin, joihin halutaan näkösuojaa. Raja-aidoista tulisi keskustella aikanaan tulevien naapurien kanssa.

Terassi; idealuonnokseen terassia on hieman suurennettu siitä mitä se talopiirustuksissa tällä hetkellä. Eteläpuolella terassia voisi jatkaa rakennuksen päätyyn asti ja leventää kohti takana olevaa kalliota. Tuohon levennettyyn osaan sijoittaisiin drop-in-altaan. Näin se olisi hieman sivussa pihan muista toiminnoista ja terassille jäisi hyvin tilaa myös terassikalusteille.

